INDICAÇÃO Nº 654/97

                                       ASSUNTO: SOLICITANDO A COLOCAÇÃO DE UMA LOMBADA EM ALTURA QUE MENCIONA DA RUA SANTO ANTONIO.

                                         Senhor Presidente:

                                          INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração a colocação de um redutor de velocidade do tipo “lombada” na altura do número 1010 da Rua Santo Antonio, ou em local onde se achar mais apropriada tal colocação de acordo com os devidos estudos técnicos.

                                         Ocorre que referida rua possui intenso trânsito de veículos e que, além disso, os motoristas costumam desenvolver alta velocidade pelo local, principalmente ao descerem do Bairro Santo Antonio,   problema esse
que  se agravou após a via pública ter recebido o asfalto.

                                     SALA DAS SESSÕES, 22 de outubro de 1997.

                                                EVAIR PIOVESANA

                                                      Vereador - PSD